Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro
Programa

presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Clave Ramo

12

12

12

12

12

12

12

Descripcion
Programa

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Fortalecimiento a
la atencion
médica

Clave
Programa

5200

5200

5200

5200

5200

5200

5200

5200

Programa Fondo
Convenio -
Esopecifico

Sin Especificar

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

FORTALECIMIENTO
ALAATENCION
MEDICA (FAM)

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar

Secretaria de
Salud

Secretaria de
Salud

Secretaria de
Salud

Secretaria de
Salud

Secretaria de
Salud

Secretaria de
Salud

Secretaria de
Salud

Rendimiento
Financiero

311,260.02

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

336 - Servicios de apoyo
administrativo,
traduccion, fotocopiado e
impresion

255 - Materiales,
accesorios y suministros
de laboratorio

254 - Materiales,
accesorios y suministros
médicos

375 - Vigticos en el pais

355 - Reparacion y
mantenimiento de equipo
de transporte

261 - Combustibles,
lubricantes y aditivos

296 - Refacciones y
accesorios menores de
equipo de transporte

Aprobado

22,903,595.50

100,000.00

600,000.00

1,500,000.00

9,271,200.00

5,042,715.50

5,088,000.00

1,301,680.00

Modificado

23,214,855.52

411,260.02

600,000.00

1,500,000.00

9,271,200.00

5,042,715.50

5,088,000.00

1,301,680.00

Recaudado
(Ministrado)

23,214,855.52

411,260.02

600,000.00

1,500,000.00

9,271,200.00

5,042,715.50

5,088,000.00

1,301,680.00

Comprometido

15,131,269.18

91,319.84

1,499,997.89

4,918,892.23

5,042,612.80

2,319,742.02

1,258,704.40

Devengado

15,131,269.18

91,319.84

1,499,997.89

4,918,892.23

5,042,612.80

2,319,742.02

1,258,704.40

Ejercido

15,131,269.18

91,319.84

1,499,997.89

4,918,892.23

5,042,612.80

2,319,742.02

1,258,704.40

Pagado

13,539,951.45

4,918,892.23

5,042,612.80

2,319,742.02

1,258,704.40

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Pagado SHCP

22,903,595.50

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia Ejecutora”:"Secretaria de Salud”, "Observacion”:"Los
rendimientos financieros por $311,260.02; corresponden a $22,267.38
generados por la SPF y $288,992.64 generados por los SSEP."}]

Los rendimientos financieros se suman a la presente partida de gasto.

Los rendimientos financieros por $311,260.02; corresponden a
$22,267.38 generados por la SPF y $288,992.64 generados por los SSEP.



